

Pressemitteilung

Dank der Unterstützung des Bezirksbildungsstadtrats Herrn Gerhard Hanke geht das Carl-Friedrich-von-Siemens-Gymnasium mit dem Vertretungsplan-System endlich online

Ende Mai wurde unter Anwesenheit des Bezirksbildungsstadtrats Herrn Gerhard Hanke auf einer Gedenkstättenfahrt nach Theresienstadt (Tschechien) ein Gedenkstein enthüllt, der von SchülernInnen eines Grundkurses Kunst am Carl-Friedrich-von-Siemens-Gymnasiums unter Leitung ihres Lehrers Herrn Rabold entworfen und anschließend von einer Spandauer Künstlerin gestaltet wurde. Mit diesem Stein soll an die Spandauer Juden erinnert werden, die während der nationalsozialistischen Herrschaft nach Theresienstadt deportiert und ermordet wurden.

Im Rahmen dieser Fahrt kamen die SchülerInnen in einen regen Austausch mit dem Bezirksbildungsstadtrats Herrn Gerhard Hanke. Das große Engagement der SchülerInnen beeindruckte ihn und so versprach er ihnen, die Schule bei der Anschaffung eines Online-Vertretungsplan-Systems zu unterstützen.

Die SchülerInnen des Carl-Friedich-von-Siemens-Gymnasiums freuen sich nun sehr, dass sie der Spandauer Bildungsstadtrat Herr Gerhard Hanke nicht vergessen hat und für sie ein Online-Vertretungsplan-System angeschafft hat.

Am ersten Schultag des neuen Schuljahres,

am Montag, dem 05.09.2016, um 13:00 Uhr

wird **Bezirksbildungsstadtrat Herr Hanke** die Inbetriebnahme des modernen online-Vertretungsplan-Systems starten.

Claudia Kremer (Schulleiterin)